



COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE OCARA - COOAF CNPJ: 18.512.990/0001-02  
PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO DO EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022-CP-FME

**I - IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR GRUPO FORMAL**

<b>FORNECEDOR PROPONENTE</b>		<b>CNPJ</b>	
		18.512.990/0001-02	
<b>COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE OCARA - COOAF</b>		<b>MUNICÍPIO/UF</b>	<b>CEP</b>
		OCARA - CE	62.755-000
<b>ENDEREÇO</b>		<b>Nº DAP JURÍDICA</b>	
TRAVESSA RITA CORREIA Nº 84-, SALA 01, CENTRO		SDW1851299000010303200732	
<b>E-MAIL</b>	<b>DDD/FONE</b>	<b>Nº AGENCIA</b>	<b>Nº CONTA</b>
<a href="mailto:cooperativadaagricultura@outlook.com">cooperativadaagricultura@outlook.com</a>	(85) 99185 - 1522 / 99177 - 9324 / 99272 - 8506	4657 - 4	10.330-6
<b>BANCO</b>			
BANCO BRASIL			
<b>Nº DE ASSOCIADOS</b>	<b>Nº DE ASSOCIADOS DE ACORDO COM A LEI Nº 11.326/2006</b>	<b>Nº DE ASSOCIADOS COM DAP FÍSICA</b>	
34	34	21	
<b>NOME DO REPRESENTANTE LEGAL</b>	<b>CPF</b>	<b>DDD/FONE</b>	
MARLI MESQUITA OLIVEIRA	915.667.543-72	(85) 99185- 1522	
<b>ENDEREÇO</b>	<b>MUNICÍPIO/UF</b>		
AVENIDA JOÃO CORREIA DODÓ, S/N, SÃO MARCOS	OCARA - CE		
<b>II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC</b>			
<b>NOME DA ENTIDADE</b>	<b>CNPJ</b>	<b>MUNICÍPIO/UF</b>	
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	12.459.616/0001-04	OCARA-CE	
<b>ENDEREÇO</b>	<b>CONTATOS</b>	<b>CEP</b>	
AV: CEL. JOÃO FELIPE, 234 - CENTRO		62.755-000	
<b>NOME DO REPRESENTANTE</b>	<b>CPF</b>		
RAQUEL LOPES DE SOUSA	004.378.123-32		



### III - RELAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEMS	1- PRODUTOS	2- UNIDADE	3- QUANTIDADE	4- PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				4.1 UNITARIO	4.2 TOTAL
1	ABOBRINHA Embalagem primaria de 5kg. Livre de Impurezas e ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.	kg	609,00	R\$ 4,730	R\$ 2.880,57
2	ALFACE KG Tipo Crespa. Livre de impurezas e ou insetos que torne impróprio ao consumo humano. Cultivada dentro dos princípios da Agricultura familiar.	kg	609,00	R\$ 13,430	R\$ 8.178,87
3	BATATA DOCE. branca ou roxa. Embalagem primaria de 20 quilos (Kg). Livre de impurezas e/ ou insetos que torne impróprio ao consumo humano, Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica	kg	1622,00	R\$ 4,630	R\$ 7.509,86
4	BOLO MILHO Produto obtido da mistura de milho, farinha de trigo, ovos, açúcar margarina vegetal, leite pasteurizado sem adioao de fermento quimico. Embalagem transparente. Peso de 1,5kg. Devidamente identificado com data, validade, ingredientes.	kg	811,00	R\$ 22,690	R\$ 18.401,59
5	BOLO DE MACAXEIRA Produto obtido da mistura de macaxeira cozida, farinha de trigo, ovos, aoucar margarina vegetal, leite pasteurizado sem adigao de fermento quimico. Embalagem transparente. Peso de 1,5kg. Devidamente identificado com data, validade, ingredientes	kg	811,00	R\$ 21,510	R\$ 17.444,61
6	FEIJAO DE CORDA tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plastico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricagao e prazo de validade de no minimo 12 meses, Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.	kg	1217,00	R\$ 9,120	R\$ 11.099,04
7	FRANGO CAPIRA Inteiro, eviscerado, refrigerado. Embalagem primaria de 2,5 a 3,0 quilos (kg). Livre de impurezas e validade minima de 120 dias da data de entrega.	kg	2433,00	R\$ 18,600	R\$ 45.010,50





8	JERIMUM Embalagem primaria de 20 quilos (Kg), livre de impurezas e/ ou insetos que torne improprio para o consumo humano, Cultivada dentro dos principios da agricultura agroecologica.	kg	1622,00	R\$ 4,280	R\$ 6.942,16
9	MELANCIA KG Embalagem primaria de 20 uiilo (kg), livre de impurezas e ou insetos que torne improprio para o cusumo humano.Cultivada dentro dos principios da agriculture agroecológica.	kg	2433,00	R\$ 4,800	R\$ 11.678,40
10	MAMAO Casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfurações.Cultivada dentro dos principios da agricultura agroecologica.	kg	1622,00	R\$ 4,940	R\$ 8.012,68
11	PIMENTA DE CHEIRO Embalagem primaria de 1 a 2 quilos (Kg), livre de impurezas e/ ou insetos que torne impréprio para o consumo humano, Cultivada dentro dos principios da agricultura agroecológica.	kg	163,00	R\$ 7,810	R\$ 1.273,03
12	PIMENTAO KG Verde. Embalagem primaria de 10 quilos (Kg), livre de impurezas e/ ou insetos que torne improprio para o consumo humano, Cultivada dentro dos principios da agricultura agroecologica.	kg	406,00	R\$ 10,480	R\$ 4.254,88
13	TOMATE Embalagem primaria de 10 quilos (Kg), livre de impurezas e/ ou insetos que torne improprio para o consumo humano, Cultivada dentro dos principios da agricultura agroecologica.	kg	406,00	R\$ 7,950	R\$ 3.227,70
14	TAPIOCA Produto obtido de fécula de mandioca com leite de coco sem conservantes. Embalagem plastica lacrada, devidamente identificada com data, validade ingredientes. Pacotes 10 undiades de 100 g. Cada unidade embalada uma a uma	kg	2839,00	R\$ 11,510	R\$ 32.676,89
15	POLPA DE FRUTA KG Congelada. Sabores de cajU, goiaba, acerola e manga. Embalagem primaria de 01 quilo a 2 quilos (kg), livre de impurezas que torne improprio para o consumo humano. Data de validade, ingredientes e diluioao no rotulo.	kg	2028,00	R\$ 10,140	R\$ 20.563,92



*[Handwritten signature]*

16	MACAXEIRA - pré - cozida, limpa, fatiada e congelada. De primeira qualidade. Contendo na embalagem prazo de validade. Pacotes de 1Kg. DANONIA NATAL	kg	1622,00	R\$ 4,550	R\$ 7.380,10
17	de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, com polpa firme e íntacta. Tamanho e coloração uniformes. Tamanho médio, sendo 1Kg + ou - 9 ou 10 bananas, cada unidade contendo cerca de 100	kg	2027,00	R\$ 5,890	R\$ 11.939,03
18	MEL NATURAL produto natural obtido a partir do néctar das flores e de excreções da abelha. Coloração característica apresentação em sachês de 10 g a 20 g. Embalagem primária plástica transparente.	kg	406	R\$ 25,210	R\$ 10.235,26
19	seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 15 a 30kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação.	kg	1622	R\$ 5,110	R\$ 8.288,42
20	CHEIRO VERDE Livre de impurezas e/ ou insetos que torne impróprio para o consumo humano, cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.	und	1217,00	R\$ 15,380	R\$ 18.717,46
21	OVO DE GALINHA, Tipo médio ou grande, com peso mínimo de 50g. Produto limpo, se quebrar ou rachaduras. Com validade mínima de 15 dias.	Und	20275,00	R\$ 0,880	R\$ 17.842,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 273.556,97</b>



*[Handwritten signature]*

~~*[Handwritten mark]*~~

*[Large handwritten signature]*



IV. FORNECEDORES PARTICIPANTES

	NOME DO AGRICULTOR (A)	CPF	DAP	Banco	Nº Agencia	Nº Conta Corrente
1	Adail Paz de Lima	708.916.993-68	SDW070891699368011211244			
2	Antonio Ildison Pinheiro Dias	012.021.933-66	SDW0012021933660211210715			
3	Diva Maria Alexandre Se Sousa	003.327.103-86	SDW0839317753720405211204			
4	João Ferreira Dias	031.826.143-04	SDW0031826143040211210726			
5	Jose Ernane dos Santos	690.072.093-53	SDW0690072093533110210937			
6	Maria de Fátima Cirilo da Silva	779.514.173-00	SDW0910842703821310211237			
7	Raimunda Inez Souza Silva	241.784.703-53	SDW0241784703532210210421			
8	Antonia Marliesse do Nascimento	014.826.583-99	SDW0014826583993011210944			
9	Antonio Domingos Da Silva	021.674.723-66	SDW0021674723660704210926			
10	Antônio José Santiago	398.644.803-91	SDW0398644803910203201214	BANCO BRASIL	4657-4	10330-6
11	Antonio Porfirio do Nascimento	544.871.293-20	SDW0544871293201911210206			
12	Aurelio Costa Santiago	053.814.373-82	SDW0053814373822102220848			
13	Cristenio Lopes Maia	807.899.603-97	SDW0807899603972610210401			
14	Francisca Claudia Martins Paiva	965.709.383-04	SDW0560229053202311210912			
15	Jose Adaildes da Silva	795.304.003-49	SDW0795304003490701220713			
16	Mardonio Isac Nogueira do Nascimento	011.969.733-50	SDW0011969733501811200125			
17	Maria Daiany Martins Da Silva	079.772.603-95	SDW0011969733501811200125			
18	Maria Marta do Nascimento Silva	679.367.683-00	SDW0079772603951309211036			
19	Otaviano Porfirio do Nascimento	780.526.023-00	SDW0780526023000910210824			
20	Raimunda Alexandre Alves	781.476.973-68	SDW0781476973680502220427			
21	Rita Raimunda da Silva	056.029.543-09	SDW0056029543090704210947			

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições do fornecimento.

Data: 03/03/2022 *Raquel Nogueira Oliveira*  
 Ocara - Ceara. Assinatura representante grupo formal.

Contatos: (85) 99185 - 1522 / 99177 - 9324 / 99272 - 8506  
 E-mail: [cooperativaagricultura@outlook.com](mailto:cooperativaagricultura@outlook.com)

  
 COOPERATIVA DA AGRICULTURA  
 FAMILIAR DE OCARA  
 CNPJ: 16.612.000/0001-02



*[Handwritten signature]*



# PROJETO DE VENDA (GRUPO FORMAL)



## PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

### I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

#### GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: Coop. Regional de Produção Agroindustrial Luiz Carlos - COOPALC LTDA		2. CNPJ: 17.185.231/0001-10	
3. Endereço: Rua Francisco Epifânio, Assentamento Zé Lourenço, distrito de Triângulo.		4. Município/UF: Chorozinho-Ce	
5. E-mail: cooperativaluizcarlos@gmail.com		6. DDD/Fone: (85) 9.91801624	7. CEP: 62875-000
8. Nº DAP Jurídica: SDW171852310001090221128	9. Banco: Bradesco		10. Agência:0765 11. Nº da Conta: 21688-7
12. Nome do representante legal: FRANCISCO CARLOS FERREIRA RUFINO		13. CPF: 763.541.053-91	14. DDD/Fone:
15. Endereço: ASSENTAMENTO ZÉ LOURENÇO, S/N, DISTRITO TRIANGULO.		16. Município/UF: CHOROZINHO/ CE	

### C - FORNECEDORES PARTICIPANTES (GRUPO FORMAL)

1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Nº da Agencia	5. Nº da conta corrente
ADAIL PAZ DE LIMA	708.916.993-68	SDW07089169936801112 11244	0765	21688-7
ANTONIO JOSE GOMES DA SILVA	491.059.143-53	SDW0491059143532712 10228	0765	21688-7
REGINA LUCIA DA COSTA	434.533.923-53	IN-CE0117000-00133- 240919	0765	21688-7
JOSE EXPEDITO GOMES DA SILVA	683.959.813-68	SDW06839598136824102 10302	0765	21688-7
FRANCISCO CHAGAS PAZ LIMA	821.851.313-20	SDW08218513132024022 20704	0765	21688-7
MARIA DE FATIMA FERREIRA RUFINO	949.450.803-30	SDW08055885230021122 10153	0765	21688-7
MARIA PEREIRA DA SILVA	793.555.603-20	SDW07935556032029102 10810	0765	21688-7
MARIA CONSUELO DE SOUSA SILVA	699.032.043-53	SDW07594354931523012 20947	0765	21688-7

### II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Ocara	2. CNPJ: 12.459.616/0001-04	3. Município/UF: Ocara / CE
4. Endereço: RUA CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA		5. DDD/Fone
6. Nome do representante e e-mail: RAQUEL LOPES DE SOUSA		7. CPF: 004.378.123-32



### III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço	6. Valor Total
ADAIL PAZ DE LIMA	Polpa de Goiaba	1 kg	250	10,140	2.535,00
ANTONIO JOSE GOMES DA SILVA	Polpa de Acerola	1 kg	250	10,140	2.535,00
REGINA LUCIA DA COSTA	Polpa de Goiaba	1 kg	250	10,140	2.535,00
JOSE EXPEDITO GOMES DA SILVA	Polpa de Acerola	1 kg	250	10,140	2.535,00
FRANCISCO CHAGAS PAZ LIMA	Polpa de Manga	1 kg	250	10,140	2.535,00
MARIA DE FATIMA FERREIRA RUFINO	Polpa de Caju	1 kg	250	10,140	2.535,00
MARIA PEREIRA DA SILVA	Polpa de Manga	1 kg	278	10,140	2.818,92
MARIA CONSUELO DE SOUSA SILVA	Polpa de Caju	1 kg	250	10,140	2.535,00
<b>Total do projeto</b>					<b>20.563,92</b>

### IV-TOTALIZACAO POR PRODUTO

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade de	4. Preço	5. Valor Total
Polpa de Fruta	1 Kg	2.028,00	10,140	20.563,92
<b>Total do projeto</b>				<b>20.563,92</b>

### IV - DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

Seguiremos a proposta de acordo com o item 8 do edital, a partir de um cronograma construído entre a cooperativa e a prefeitura.

### V - CARACTERISTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE



A Cooperativa Regional de Produção Agroindustrial Luiz Carlos, nasceu no ano de 2012, através do esforço de muitos assentados da Reforma Agrária, com o objetivo de melhorar as condições de vida dos agricultores familiar através da venda de seus produtos. Somos em torno 61 sócios presentes na Região Metropolitana, Litoral, Maciço do Baturité e Vale do Jaguaribe. Visamos o bem estar do nosso povo através da produção de alimentos saudáveis e ecologicamente produzidos.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

**OBS:** \* Preço publicado no Edital nº: N° 001/2022

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data Chorozinho 02/03/202	<p>COOPERATIVA REGIONAL DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL - LUIZ CARLOS CNPJ: 17.165.231/0001-10</p> <p><i>Francisco Carlos Ferreira Rufino</i> Assinatura do Representante do Grupo Formal</p>	Fone/E-mail: CPF: 763.541.053-91

